
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

PORTARIAN° 071 de 26 de junho de 2018. 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo, 
considerando os termos da Portaria N° 900 de 17 de abril de 2014, e usando suas 
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

Autorizar o afastamento de JULIÀO SOARES DE SOUZA LIMA, matrícula SIAPE 
24287, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do Quadro de Pessoal da 
UFES, lotado no Departamento de Engenharia Rural/CCAE, pelo período de 01/09/2018 a 
31/08/2019, no prazo de 12 (doze) meses, com ônus limitado/UFES, para realizar Estágio 
Pós-doutoral no Programa de Pós-graduação em Agronomia da Universidade Estadual do 
Norte do Paraná - UENP. Processo no 23068.025361/2018-17. 

1 


